
 

 

HOTĂRÂRE 

 
Având în vedere necesitatea organizării Adunării Generale Ordinare anuale, 
Luând în considerare dispozițiile art. 49, art. 51, art. 52, art. 53, art. 56 alin. (2) lit. 

a), r) și s) și art. 62 din Legea nr. 51/1995 pentru organizarea şi exercitarea profesiei de 
avocat, republicată, 

În temeiul prevederilor art.  65, art. 66, art. 67, art. 68, art. 73 alin. (3), art. 81 alin. 
(6) din Statutul profesiei de avocat, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
CONSILIUL BAROULUI BUCURE ȘTI 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1.  Se convoacă Adunarea Generală Ordinară a Baroului București în ziua de 
22 aprilie 2017, ora 10.00, în Sala Mare a Palatului din București, cu următoarea ordine 
de zi: 

 
1. Prezentarea, discutarea şi supunerea la vot a raportului Consiliului privind 

activitatea desfăşurată în anul 2016; 
2. Aprobarea raportului Comisiei de cenzori privind activitatea financiar-

contabilă în anul 2016; 
3. Descărcarea Consiliului cu privire la activitatea şi gestiunea sa pentru anul 

2016; 
4. Aprobarea proiectului de buget pentru anul 2017; 
5. Principalele obiective ale Baroului București în anul 2017; 
6. Probleme de actualitate pentru profesia de avocat în București și România în 

anul 2017; 
7. Diverse. 

 
Art. 2. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoștința publică prin afișare la sediu și 

prin publicare pe site-ul oficial al baroului. 
 
Art. 3. Compartimentele Secretariat-Cancelarie, Dezvoltare – Resurse Umane, 

Contablilitate și Administrativ vor aduce la îndeplinire dispozițiile prezentei hotărâri.  
 

CONSILIUL BAROULUI BUCURESTI 

DECAN, 

Av. Ion DRAGNE 

 

Nr. 1/17.01.2017 


